
Vnitřní řád 

Dětské skupiny   BRAŇÁČCI 

 
Identifikační údaje dětské skupiny 

 Název:   BRAŇÁČCI 

 Adresa:   Branná 23, BRANNÁ, 788 25 

 Poskytovatel:  Obec Branná, Branná 23, BRANNÁ, 788 25 

 Odpovědná osoba: Mgr. Marie ŠUBČÍKOVÁ 

 IČO:     003 02 406 

 Kontakt na provozovatele: 530 230 111 

 Pečující osoba:   Petra VÁLEK KOCIÁNOVÁ 

 Kontakt na pečující osobu: 732 310 661 

 Typ:     celodenní péče 

 Kapacita:    12 dětí 

 Provoz:    pondělí – pátek: 7:00 – 16:15 

 Den započetí poskytování péče o dítě v DS: 1.9.2020 

 

Podmínky poskytování péče v dětské skupině 

 

Zápis do dětské skupiny 

Zápis neprobíhá v pevný termín, dítě je možné přihlásit kdykoliv během 

roku, v závislosti na volné kapacitě. Kritéria přijetí a přihlášku do DS najdou 

rodiče webových stránkách.  

Do DS jsou přednostně přijímány děti na celodenní docházku, po minimálně 

14 - denní adaptační přípravě (s přihlédnutím k individuálním potřebám 

dítěte). Adaptační plán sestavuje pečující osoba se zákonným zástupcem 

dítěte. 

 

Režim dne 

 
7:00 – 8:30  -scházení dětí 

-ranní hry dle volby a přání dětí 
 
8:30 – 8:45  -seznámení s činnostmi během dne 

 



8:45 – 8:55  -ranní protažení 
 
8:55 – 9:15  -hygiena, dopolední svačina 

 
9:15 – 10:00  -didakticky cílené činnosti  

(záměrné a spontánní učení ve skupinkách, frontálně i 
individuálně) 

 

10:00 – 11:30  -hygiena, převlékání 
-pobyt venku přizpůsobený počasí 
-pohybové hry 

 
11:30 – 12:15  -hygiena, oběd 

 
12:15 – 14:15  -hygiena, odpočinek 

 
13:45 – 14:15 -individuální činnosti s dětmi předškolního věku 
 
14:15 – 14:45  -vstávání 

-hygiena, odpolední svačina 
 
14:45 – 16:15  -odpolední zájmové činnosti dětí 

-pokračování didakticky zacílených činností z 
dopoledne 
-pobyt venku podle počasí, rozcházení dětí 

 

DS je otevřena od 7:00 do 16:15 hodin. Děti přicházejí do DS do 8:30 tak, 

aby se mohly účastnit ranních her. Po obědě děti odcházejí domů od 12:00 

do 12:15 hodin, po odpolední svačince od 14:45 hodin (popřípadě po 

vzájemné domluvě s rodiči i v jinou dobu, která nenaruší činnosti v DS).  

Při příchodu i odchodu předávají dítě rodiče nebo jimi pověřené osoby 

(uvedené ve zmocnění) osobně osobě pečující v DS. Totéž platí i při převzetí. 

Pobyt venku probíhá pravidelně, za příznivého počasí a to minimálně 1,5 

hodiny. Důvodem k vynechání pobytu venku jsou nepříznivé klimatické 

podmínky (silný vítr a déšť, hustá mlha, znečištěné ovzduší, teplota          

pod -10°C, námraza, apod.) 

 

Evidence dětí 

Informace, které rodič poskytne DS v evidenčním listu nebo jiné důležité 

informace o dítěti jsou důvěrné a všechny pečující osoby se řídí zákonem 

č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

 



Péče o zdraví a bezpečnost dětí 

Děti do DS nenosí žádné cenné předměty.  Za případnou ztrátu nenese 

odpovědnost DS. Dále nenosí žvýkačky, tvrdé bonbony, hračky (výjimka je 

malý plyšák na spaní). 

Do DS jsou přijímány pouze děti zdravé, které nemohou být zdrojem infekce 

pro ostatní děti. Pokud v průběhu dne se zdravotní stav dítěte zhorší, je 

osoba pečující povinna ihned informovat rodiče dítěte, kteří si dítě z DS 

vyzvednou co nejdříve. Také není možné přijmout dítě nedoléčené nebo 

s léky. Kašel, rýma, průjem, zvracení, červené spojivky očí apod. jsou 

příznaky nemoci, i když dítě nemá teplotu. Alergie dítěte jsou uvedeny 

v evidenčním listu dítěte. Pokud se vyskytne v nejbližší rodině dítěte a jeho 

okolí infekční onemocnění (včetně vší a podobných parazitů), je povinností 

rodičů to ohlásit pečující osobě DS. Rodiče jsou povinni informovat pečující 

osobu o případném zdravotním problému dítěte. 

Za bezpečnost dětí v DS odpovídají po celou dobu práce s dětmi pečující 

osoby DS. A to od převzetí až do doby předání rodičům nebo jimi pověřeným 

osobám. 

Pokud nemůže do DS přivést a vyzvednout dítě rodič, může tak učinit jiná 

pověřená osoba určená rodiči ve zmocnění. 

 

Platby  

Služba péče o dítě v DS (školkovné) je poskytována za úhradu na celodenní 

péči 300,- Kč a dopolední péči 200,- Kč. Školkovné se účtuje bez ohledu na 

skutečný počet dnů pobytu dítěte v DS. Úhradu jsou rodiče povinni zaplatit 

do 10.dne následujícího měsíce na OÚ Branná. 

Pokud rodiče opakovaně nezaplatí úhradu za školkovné a nedohodnou si 

s odpovědnou osobou jiný termín platby, může oprávněná osoba rozhodnout 

o ukončení docházky dítěte do DS.  

Stravu rodiče platí u dodavatele (restaurace Kolštejn), podle počtu skutečně 

odebrané stravy. 

 

Pitný režim 

Dětem je po celý den zajištěn pitný režim a je přizpůsobený klimatickým 

podmínkám a věku dětí. 

 

 

 



Práva a povinnosti rodičů 

Rodiče mají právo konzultovat s pečující osobou chování svého dítěte v DS, 

jeho sociální a psychomotorický vývoj a další postupy výchovy a péče (návrh 

na docházku k logopedovi, do ped.-psych. poradny). 

Rodiče jsou povinni respektovat pravidla chování a pravidel v DS, sledovat 

informace vyvěšované na nástěnce v šatně.  

Známou nepřítomnost dítěte v DS je nutné nahlásit předem, nejpozději do 

8:00 hodin v daný den. Stravu si rodiče odhlašují sami.  

 

 

Režim úklidu v prostorách DS: 

Denní úklid  -vysátí koberce v herně a v ložnici 

-vytření podlahy ve třídě, v šatně a v umývárně ráno i po obědě 

-utření parapetů, stolků, skříněk, klik  

-vynášení tříděného odpadu 

-úklid záchodků za použití dezinfekčních prostředků ráno i po obědě 

-umytí umyvadel, záchodových mís a prkýnek na záchodech 

-umytí nádobí po dětech – hrníčky na pití, prostírání k obědu, talířky 

na svačinky 

 

1x týdně – -umytí omyvatelných ploch na záchodě a v umývárně desinfekcí 

  -výměna ručníků 

  -výměna utěrek 

  -vydesinfikovat odkapávací podložku v kuchyňce 

  -doplnění tekutých mýdel (dle potřeby) 

-vyvaření varné konvice (vodní kámen) 

 

1x za 3 týdny -výměna lůžkovin 

  -vydesinfikovat hrníčky na pití, kelímky na kartáčky 

 

1x za 4 týdny -vydesinfikovat ledničku 

  -vydesinfikování podlahy a stěn v umývárně a na záchodě 

  -vydesinfikovat sprchový kout  



1x za 3 měsíce -dezinfekce a omytí hraček a úložných boxů vzhledem  

  k aktuální epidemiologické situaci v daném období 

 

2x ročně –  -vytření všech skříní a šuplíků ve třídě a v herně 

-celkový úklid všech prostor DSB včetně umytí oken, vyprání záclon a 

závěsů 

 

1x ročně - -mechanické vyčištění koberce ve třídě i v ložnici 

 

1x za 2 roky -malování všech prostor v DS 

 

Plnění vnitřního řádu je závazné pro rodiče i pečující osoby v plném rozsahu.  

 

      ________________________________________ 

DS BRAŇÁČCI  

 

Tento vnitřní řád nabývá platnost od 1.9.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


